
Protokół Nr 2/17 

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych  

w dniu 15 lutego 2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1000 do 1200, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz 

Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański omawiając projekty uchwał, które załączono 

do niniejszego protokołu. 

 

 

    Po przedstawieniu i omówieniu projektu uchwały w sprawie programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi podjęto dyskusję, w której szerzej analizowano 

zapis rozdz.9, § 12 dotyczący zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

   Wyjaśniono, że zapis ten wynika z unormowań ustawowych – gmina 

zobowiązana jest do zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom bez 

względu na miejsce zdarzenia drogowego. 

    Członkowie komisji podjęli również dyskusję nt.pozornej bezdomności 

zwierząt; podkreślano, że wprowadzenie obowiązku czipowania zwierząt (psów 

i kotów) spowodowałoby likwidację tego problemu; w tej chwili wałęsające się 

psy mają swoich właścicieli. 

    Po zakończeniu dyskusji  projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

   Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Więcbork i Gminą Sośno w sprawie 

ustalenia obwodu szkolnego -  członkowie komisji uwag nie wnieśli i 

jednogłośnie zaopiniowali go pozytywnie. 

     Podczas omawiania tej uchwały podjęto również dyskusję nt.dowożenia 

dzieci z Ostrówka do szkoły Jastrzębcu (realizowanego przez Gminę Więcbork) 

– wyrażono opinię, iż zasadne jednak byłoby odbieranie dzieci z obecnego 

przystanku autobusowego z uwagi na znacznie lepsze warunki dla przejazdu 

autobusu; nie widzi się również żadnych przeszkód aby autobus zabierał dzieci z 

obu miejsc (na wiadukcie jest więcej dzieci). 

  

 

     Dalej zapoznano się z treścią projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

      Wprowadzona zmiana wynika z faktu zwiększenia kwoty odpisu (o 45,83zł) 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na 2017r. 
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     Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian; 

projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

      Nie zgłoszono również zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie zasad i 

trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie  kosztów inwestycji 

służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania. 

 

 

     Następnie  Sekretarz Gminy przedstawił (na wniosek radnych) nowe zasady 

wycinania drzew, wynikające ze zmienionej od 1 stycznia br. ustawy o ochronie 

przyrody (zmieniono lub wprowadzono 4 nowe zapisy dot. możliwości 

wycinania drzew i krzewów bez zezwolenia, zawartych w art.83 f). 

Wg.zmienionych zapisów co do zasady nie potrzeba zezwolenia na: 

1) wycinkę krzewów rosnących w skupiskach do 25m2; 

2) - wycinkę drzew tzw.szybko rosnących (np.topola, kasztanowce, klony,  

      akacja, platany), których obwód pnia (na wysokości tzw.pierśnicy) nie  

      przekracza 100cm; 

     -wycinkę drzew tzw.wolno rosnących (np.dąb, sosna), których obwód pnia  

     (na wysokości tzw.pierśnicy) nie przekracza 50cm;  

3) wycinanie drzew, które rosną na gruntach prywatnych, ale nie jest to 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej; w innym przypadku nadal 

potrzebne jest zezwolenie. 

4) usuwanie drzew w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do 

użytkowania rolniczego (grunty orne, łąka), co oznacza, że konieczne jest 

również usunięcie korzeni drzew. Jeżeli drzewa rosną na nieużytkach, na ich 

wycinanie potrzebne jest uzyskanie zezwolenia.  

 

       Podczas prowadzonej dyskusji poruszano różnorodne kwestie występujące 

w życiu, które wymagać będą indywidualnego rozpatrywania; podkreślano, że 

jeśli ktoś ma nawet niewielkie wątpliwości w tej sprawie, to należałoby złożyć 

wniosek o uzyskanie zgody na wycinkę drzewa (na dotychczasowych zasadach). 

 

 

     W dalszej części spotkania omówiono sprawozdanie z  wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Sośno. 

     Po krótkiej dyskusji, członkowie komisji nie zgłosili uwag do tego 

sprawozdania. 

 

 

     Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany 

w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów i wydatków dotyczą 

głównie zmniejszenia dotacji na pomoc społeczną, a także zwiększenia 

wydatków na budowę wiat autobusowych w Roztokach i Tuszkowie. Pani 

Skarbnik poinformowała również o zmianach między § wydatków ZGK. 
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      Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono. 

 

 

     Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

 

 

 

 
                                                                               Przewodnicząca Komisji  

                                                                                              Joanna Siódmiak-Niemczewska 

 

                                                                                        

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


